                      INSTRUÇÕES DE USO DE PRODUTO MÉDICO
                                        FIXADOR EXTERNO ESTÁTICO PARA OSSOS MÉDIOS E LONGOS
1 de 13
INSTRUÇÕES DE USO
NOME TÉCNICO: FIXADORES EXTERNOS
NOME COMERCIAL: FIXADOR EXTERNO ESTÁTICO PARA
OSSOS MÉDIOS E LONGOS
MODELO: GD CONECTOR BARRA PINO 10mm, GD

A GD Barra Longitudinal é um elemento na forma de uma barra cilíndrica maciça, que tem como objetivo alojar o GD
Conector Barra/Barra, o GD Conector Barra/Pino e o GD Conector Linear Modular, formando assim a estrutura
externa do Fixador Externo Estático Tubo-Tubo. A GD Barra Longitudinal possui acabamento superficial jateado com
granlha de aço e anodizado na cor cinza. A matéria prima de composição e as dimensões da GD Barra Longitudinal
estão descritas na Tabela 4.
TABELA 5
GD Barra Longitudinal
Código Diâmetro  Comprimento (mm) Quantidade (Pç) Matéria Prima
FX1810.100
Ø 9,6
100
01
Laço Inoxidável
Austenitico
ASTMF899
FX1810.125 125
FX1810.150 150
FX1810.175 175
FX1810.200 200
FX1810.225 225
GD Barra Longitudinal
Código Diâmetro  Comprimento (mm) Quantidade (Pç) Matéria Prima
FX1833.100
Ø 9,6
100
01
Liga de Alumínio
6063 T5
FX1833.125 125
FX1833.150 150
FX1833.175 175
FX1833.200 200
FX1833.225 225
FX1833.250 250
FX1833.300 300
FX1833.350 350
FX1833.400 400
                      INSTRUÇÕES DE USO DE PRODUTO MÉDICO
                                        FIXADOR EXTERNO ESTÁTICO PARA OSSOS MÉDIOS E LONGOS
5 de 13
FX1810.250 250 Tipo 304
FX1810.300 300
FX1810.350 350
FX1810.400 400
O Tubo de Aço Inoxidável é um elemento na forma de uma barra cilíndrica e canulada, que tem como objetivo alojar o
GD Conector Barra/Barra, o GD Conector Barra/Pino e o GD Conector Linear Modular, formando assim a estrutura
externa do Fixador Externo Estático Tubo-Tubo. O Tubo Aço Inoxidável possui acabamento superficial polido. A
matéria prima de composição e as dimensões do Tubo Aço Inoxidável estão descritas na Tabela 5.